
 

 

各 位                                     上新電機株式会社 コード：8173 

〒556-8550 大阪市浪速区日本橋西1-6-5 

2023年1月23日 

 

 

2023年 阪神タイガース ユニフォーム（ホームゲーム）の 

「Ｊｏｓｈｉｎロゴ」が新たに「左胸」にも登場！ 
 

上新電機株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役兼社長執行役員：金谷 隆平）と株式会社阪神タイ

ガース（本社：兵庫県西宮市、代表取締役社長：百北幸司）は、2023年シーズンの阪神タイガース公式戦  

ユニフォーム（ホームゲーム）において、「Ｊｏｓｈｉｎロゴ」を従来の右袖に加え、新たに左胸にも表示することで  

合意いたしました。 
 

2002年よりヘルメットに、2004年よりユニフォーム右袖にＪｏｓｈｉｎロゴを掲出しておりますが、新たに左胸にも 

表示されることで、より多くの皆さまに「ジョーシン」を知っていただけたらと考えております。 
 

阪神タイガースファンの皆さまとともに、上新電機株式会社はこれからも阪神タイガースを応援してまいります。

引き続き、阪神タイガースならびにジョーシンを応援いただきますようお願い申し上げます。 

 

■Ｊｏｓｈｉｎロゴ表示イメージ 

            

■Ｊｏｓｈｉｎロゴの位置 

 

 

 

 

 

 

位置 2022年シーズンまで  2023年シーズン 

ユニフォーム（上着） 右袖 → 右袖＋左胸 

ヘルメット 耳当ての無い側 → 変更なし 

キャップ 左側 → 変更なし 

パンツ 左足付け根 → 無し 



 

 

 

 

■Ｊｏｓｈｉｎロゴワッペン販売予定 

袖・胸ワッペンセット（アイロンプリント）をＪｏｓｈｉｎ ｗｅｂショップにて販売する予定です。 

お手持ちのユニフォームやジャージに付けてお楽しみください。（2023年2月頃販売開始予定） 

 

 

 

掲載情報は発表日現在のものです。変更となる場合もございますので、予めご了承下さい。 

お問い合わせ先：上新電機株式会社 経営企画部 広報担当 

〒556-8550 大阪市浪速区日本橋西1丁目6番5号 

TEL 06-6631-1122 FAX 06-6644-3626 

E-mail：keieikikaku@joshin.co.jp  https://www.joshin.co.jp/ 



2023年 1月 22日 

報道関係各位 

株式会社阪神タイガース 

 

上新電機株式会社のユニフォーム広告掲出について 

 

株式会社阪神タイガースは、2023 年シーズンよりホームユニフォームへの上新電機株式会社の広告掲出

位置を変更し、昨年まで掲出していた右袖、キャップ、ヘルメットに加え、左胸にも掲出することとなりましたの

でお知らせいたします。なお、同社では 2002 年シーズンよりユニフォーム広告が掲出され、2023年シーズン

で 22年目となります。詳細は下記をご確認ください。 

 

■選手写真 

    

※2022年シーズンに掲出していたパンツ広告は掲出いたしません。 

 

■上新電機株式会社 代表取締役兼社長執行役員 金谷隆平 コメント 

 2002年より Joshinロゴを掲出させていただき、今年で 22年目となりました。前回優勝時の監督である岡田

新監督に大いに期待し、2023 年シーズンは 18 年ぶりの「アレ」を実現していただくことを切に切に願っており

ます。ファンの皆さまとともに、これからも上新電機株式会社は阪神タイガースを応援してまいります。引き続き、

阪神タイガースならびにジョーシンを応援いただきますようお願い申し上げます。 

 



■株式会社阪神タイガース 代表取締役社長 百北幸司 コメント 

上新電機株式会社様には 2023 年シーズンから左胸へもロゴ掲出をしていただけることとなり、これまで以

上のお力添えをいただき、深く感謝申し上げます。胸に Joshin ロゴが掲出された新たなユニフォームをまとっ

た岡田監督新体制のもと、チーム一丸となりまして、ファンの皆さまが待ち望んでおられます「アレ」を勝ち取る

べく、力強く戦ってまいります。 

 

■上新電機株式会社 スポンサード変遷 

2002年：阪神タイガース主催公式戦 9試合で「ヘルメッ ト広告」を初めて掲出 

2003年：シーズンを通して、阪神タイガース主催公式戦の「ヘルメット広告」スポンサー契約 

2004年：「ヘルメット広告」に加え、「ユニフォーム袖広告」スポンサー契約 

2013年：阪神タイガースと、球団史上初のオフィシャルスポンサー契約を締結 

2018年：「ヘルメット広告」「ユニフォーム袖広告」に加え、「キャップ広告」「パンツ広告」スポンサー契約 

 

 

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】 

株式会社阪神タイガース 事業本部 営業部 ライセンスビジネス担当 

本件担当：河内 電話：090-7880-2907 


